ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» ноября 2020 года                                                                            № 103

О внесении изменений в решение   Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 11.10.2019 № 35 «Об утверждении положения об  оплате труда работников муниципальных  казенных  учреждений Октябрьского района Курской области,  по виду экономической деятельности «Деятельность в области бухгалтерского учета»
В соответствии с Уставом муниципального района «Октябрьский район» Курской области,  постановлением Администрации Курской области от 08.10.2020 №1021-па «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761, от 28 декабря 2012 года №1688,  органов исполнительной власти Курской области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596», Представительное Собрание Октябрьского района Курской области РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области от 11.10.2019 № 35 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений Октябрьского района Курской области, по виду экономической деятельности «Деятельность в области бухгалтерского учета» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Положению «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.
1.2. Приложение №2 к Положению «Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
Председатель Представительного Собрания
Октябрьского района Курской области                                    А.В. Маштаков
И.о. Главы Октябрьского района

Курской области                                                                          Н.В. Рудакова
Приложение № 1
к Положению об оплате труда

работников муниципальных казенных

учреждений Октябрьского района

Курской области по виду экономической

деятельности «Деятельность в области

бухгалтерского учета», утвержденному решением
Представительного Собрания Октябрьского

                                                                                        района Курской области от 11.10.2019г № 35
                                                                                         (в редакции решения от 27.11.2020г №103)

Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к  квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	 кассир; секретарь
	3408

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "старший"
	3968

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к  квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	 техник
	3571

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к  квалификационным уровням
	Должностной оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор;  экономист;  программист.
	3968

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	4398

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория (бухгалтер первой категории, техник-строитель)
	5325

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование "ведущий"
	6400

	5 квалификационный уровень
	Начальник отдела, главный специалист по защите информации
	7575

Приложение № 2

к Положению об оплате труда

работников муниципальных казенных

учреждений Октябрьского района

Курской области по виду экономической

деятельности «Деятельность в области

бухгалтерского учета», утвержденному решением

Представительного Собрания Октябрьского района

Курской области от 11.10.2019г № 35

(в редакции решения от 27.11.2020г №103)

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной

оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;  уборщик служебных помещений
	3128

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной

оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих; водитель автомобиля
	3571

Должности в соответствии с профессиональными стандартами

	Квалификационные уровни
	Должности в соответствии с профессиональными стандартами

	Должностной

оклад, руб.

	6 квалификационный
уровень
	Контрактный управляющий
	7633